

**Vložka č. 3**  
k návrhu poistnej zmluvy

**č. 1009901506**

**POISTENIE SKLA**

**1. Predmet poistenia:**

- a) poistenie sa vzťahuje pre prípad poškodenia alebo zničenia poistenej veci – všetky druhy tabuľového skla od hrúbky 3mm, vákuové sklo, sklenené výplne, fólie na sklách, elektronické zabezpečovacie zariadenie vrátane elektronických súčastí akoukoľvek náhodnou udalosťou  
**15 000,00 EUR**

**2. Miesto poistenia (adresa rizika):**

Pre bod 1. písm. a): podľa účtovnej evidencie

**3. Rozsah poistenia:**

Pre toto poistenie platia a rozsah poistenia určujú Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku (VPP MP 2020), Osobitné poistné podmienky pre poistenie skla (OPP SK 256), Osobitné dojednania podľa bodu 4. tejto vložky č. 3 a ustanovenia *Rámcovej dohody pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu*

Poistenie sa nevzťahuje :

- a) na poškodenie a chyby, ktoré vznikli pred dobou uzatvorenia zmluvy,
- b) na škody vzniknuté pri doprave poistených vecí,
- c) pri montáži a demontáži poistených vecí,
- d) na škody, ktoré vznikli v súvislosti s vykonávaním stavebných prác v mieste poistenia

Poistná suma	Spôsob poistenia	Sadzba v %	Spoluúčasť	Ročné poistné vrátane dane z poistenia
a) 1 000,00 EUR	1. riziko	54,000	10,00 EUR	54,00 EUR
<b>Celkové ročné poistné vrátane dane z poistenia:</b>				<b>54,00 EUR</b>

**4. Osobitné dojednania:**

- 1. Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na škody spôsobené prievanom na obklkoch alebo vonkajšom zasklení budov. Poistenie sa vzťahuje aj na okenné rámy, poistenie svetelných reklám, svetelných a neónových nápisov vrátane ich elektrickej inštalácie a nosnej konštrukcie.
- 2. Dojednáva sa, že pri poistení skla sa poistenie vzťahuje aj na svetelné pulty, vitríny, sklenené steny a steny z plexiskla vo vnútri budovy. V rámci poistenia skla poisťovňa preplatí aj výmenu nepoškodennej fólie, ktorá sa nachádzala na skle, ktoré sa poškodilo.